



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月30日

上場取引所 東 名 福

上場会社名 住友電気工業株式会社
 コード番号 5802 URL <http://www.sei.co.jp/>
 代表者 (役職名) 社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月2日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 松本 正義
 (氏名) 林 昭

TEL 06-6220-4141

(百万円未満四捨五入)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	587,343	11.4	19,405	8.4	26,615	12.1	15,898	13.8
25年3月期第1四半期	527,257	19.4	17,905	636.2	23,732	108.6	13,970	236.1

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 49,222百万円 (865.1%) 25年3月期第1四半期 5,100百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	20.04	—
25年3月期第1四半期	17.61	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	2,381,993	1,286,345	46.5
25年3月期	2,297,567	1,244,695	46.7

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 1,107,481百万円 25年3月期 1,072,485百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	10.00	—	11.00	21.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,100,000	5.5	30,000	△13.6	40,000	△3.7	20,000	26.5	25.21
通期	2,400,000	11.1	100,000	30.2	120,000	27.5	60,000	58.1	75.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) — 、 除外 一社 (社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	793,940,571 株	25年3月期	793,940,571 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	739,020 株	25年3月期	737,804 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	793,202,136 株	25年3月期1Q	793,207,719 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、決算日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高は587,343百万円と前年同四半期連結累計期間対比11.4%の増収、営業利益は19,405百万円と前年同四半期連結累計期間対比8.4%の増益、経常利益は26,615百万円と前年同四半期連結累計期間対比12.1%の増益、四半期純利益は15,898百万円と前年同四半期連結累計期間対比13.8%の増益となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は2,381,993百万円と、前連結会計年度末対比84,426百万円増加しました。

主な増減としては、資産の部では、設備投資による有形固定資産の増加や保有株式の時価上昇などにより、前連結会計年度末対比84,426百万円増加しました。

負債の部では、長期借入金の増加などにより、前連結会計年度末対比42,776百万円増加しました。

また、純資産は1,286,345百万円と、四半期純利益の計上、保有株式の含み益の増加によるその他有価証券評価差額金の増加及び円安による為替換算調整勘定の増加などと配当の支払いとの差引きにより、前連結会計年度末対比41,650百万円増加しました。自己資本比率は46.5%と、前連結会計年度末対比0.2ポイント低下しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日の決算発表時に公表した予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（税金費用の計算）

一部の連結子会社は、税金費用について、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	172,637	156,803
受取手形及び売掛金	502,000	508,760
有価証券	4,164	636
たな卸資産	343,766	370,608
その他	95,904	100,545
貸倒引当金	△2,710	△2,818
流動資産合計	1,115,761	1,134,534
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	227,801	234,290
機械装置及び運搬具（純額）	260,608	272,600
工具、器具及び備品（純額）	39,317	41,756
その他（純額）	123,325	127,340
有形固定資産合計	651,051	675,986
無形固定資産		
のれん	8,784	24,903
その他	28,261	29,936
無形固定資産合計	37,045	54,839
投資その他の資産		
投資有価証券	388,834	411,173
その他	106,285	106,864
貸倒引当金	△1,409	△1,403
投資その他の資産合計	493,710	516,634
固定資産合計	1,181,806	1,247,459
資産合計	2,297,567	2,381,993

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	300,669	315,191
短期借入金	167,961	182,048
1年内償還予定の社債	20,000	10,000
未払法人税等	18,227	9,551
引当金	2,888	2,153
その他	147,400	156,805
流動負債合計	657,145	675,748
固定負債		
社債	56,850	56,850
長期借入金	238,608	254,345
退職給付引当金	32,148	34,209
その他の引当金	1,112	926
その他	67,009	73,570
固定負債合計	395,727	419,900
負債合計	1,052,872	1,095,648
純資産の部		
株主資本		
資本金	99,737	99,737
資本剰余金	171,020	171,020
利益剰余金	763,159	771,263
自己株式	△649	△652
株主資本合計	1,033,267	1,041,368
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	66,687	71,831
繰延ヘッジ損益	△1,254	△1,355
為替換算調整勘定	△26,215	△4,363
その他の包括利益累計額合計	39,218	66,113
少数株主持分	172,210	178,864
純資産合計	1,244,695	1,286,345
負債純資産合計	2,297,567	2,381,993

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
売上高	527,257	587,343
売上原価	434,988	486,294
売上総利益	92,269	101,049
販売費及び一般管理費	74,364	81,644
営業利益	17,905	19,405
営業外収益		
受取利息	262	309
受取配当金	1,407	1,883
持分法による投資利益	6,143	5,697
その他	1,791	3,149
営業外収益合計	9,603	11,038
営業外費用		
支払利息	1,239	1,780
その他	2,537	2,048
営業外費用合計	3,776	3,828
経常利益	23,732	26,615
特別損失		
固定資産除却損	465	368
特別損失合計	465	368
税金等調整前四半期純利益	23,267	26,247
法人税、住民税及び事業税	7,096	7,590
法人税等調整額	△1,197	△97
法人税等合計	5,899	7,493
少数株主損益調整前四半期純利益	17,368	18,754
少数株主利益	3,398	2,856
四半期純利益	13,970	15,898

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	17,368	18,754
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,400	5,264
繰延ヘッジ損益	△199	△166
為替換算調整勘定	△14,579	16,299
持分法適用会社に対する持分相当額	5,910	9,071
その他の包括利益合計	△12,268	30,468
四半期包括利益	5,100	49,222
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,668	42,816
少数株主に係る四半期包括利益	432	6,406

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					合計 (百万円)	調整額 (注1) (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2) (百万円)
	自動車 関連事業 (百万円)	情報通信 関連事業 (百万円)	エレクトロ ニクス 関連事業 (百万円)	環境 エネルギー 関連事業 (百万円)	産業素材 関連事業他 (百万円)			
売上高								
外部顧客への売上高	274,252	34,156	44,478	115,174	59,197	527,257	—	527,257
セグメント間の内部売上高 又は振替高	100	351	2,624	3,766	9,909	16,750	(16,750)	—
計	274,352	34,507	47,102	118,940	69,106	544,007	(16,750)	527,257
セグメント利益又は損失(△)	15,738	△4,232	1	2,438	3,960	17,905	0	17,905

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額0百万円は、主に未実現利益の消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					合計 (百万円)	調整額 (注1) (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2) (百万円)
	自動車 関連事業 (百万円)	情報通信 関連事業 (百万円)	エレクトロ ニクス 関連事業 (百万円)	環境 エネルギー 関連事業 (百万円) (注3)	産業素材 関連事業他 (百万円)			
売上高								
外部顧客への売上高	314,802	35,043	56,409	118,664	62,425	587,343	—	587,343
セグメント間の内部売上高 又は振替高	262	369	3,256	4,200	9,819	17,906	(17,906)	—
計	315,064	35,412	59,665	122,864	72,244	605,249	(17,906)	587,343
セグメント利益又は損失(△)	14,710	△893	66	1,887	3,740	19,510	(105)	19,405

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△105百万円は、主に未実現利益の消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 当第1四半期連結累計期間より、報告セグメントの名称を「電線・機材・エネルギー関連事業」から

「環境エネルギー関連事業」に変更しております。なお、報告セグメントの区分方法に変更はありません。